



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь

11 апреля 2022 г.

№ 131

О внесении изменений в Положение о Премии Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 24 мая 2000 г. № 285

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Премии Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 24 мая 2000 г. № 285 «Об утверждении Положения о Премии Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 10 февраля 2011 г. № 63, от 30 января 2013 г. № 35, от 17 мая 2013 г. № 347, от 16 июля 2013 г. № 534, от 18 сентября 2013 г. № 761, от 27 января 2014 г. № 23, от 26 июня 2015 г. № 322, от 24 февраля 2016 г. № 71 и от 26 октября 2018 г. № 355).
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Ставропольского края

от 11 апреля 2022 г. № 131

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о Премии Ставропольского края

1. В пункте 1 слова «далее – лица» заменить словами «далее – гражданин».
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В течение календарного года Премией награждаются не более 20 граждан. Размер Премии составляет 100 тыс. рублей (далее – денежная часть Премии).».
3. В пункте 4 слово «лица» заменить словом «гражданина».
4. В пункте 11 слово «лица» заменить словом «гражданина».
5. В пункте 12 слова «данное лицо» заменить словами «данного гражданина».
6. В пункте 14 слово «Лицу» заменить словом «Гражданину».
7. В пункте 16 слово «лица» заменить словом «гражданина».
8. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Сведения о награждении граждан Премией в установленном порядке вносятся в их личное дело и трудовую книжку (при наличии).».
9. В пункте 18 слово «лиц» заменить словом «граждан».
10. В приложении к Положению о Премии Ставропольского края:
 - 10.1. В сноске «**» слово «лиц» заменить словом «граждан».
 - 10.2. В сноске «***» слово «лиц» заменить словом «граждан».